
   

 1

 

  Smlouva o dílo 
č. RISM/DILO–2016/0999    

 
„Reko struk e ývalé  )áklad í školy Ko e ského pro účely Městského úřadu Dvůr Králové ad  
Labem – 2. etapa“ 

 
uzavře á dle §  a ásl. a dále §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL : Město Dvůr Králové ad La e  

Sídlo : á ěstí T. G. Masaryka čp. , 
544  Dvůr Králové ad La e  

zastoupe ý 

ve vě e h s luv í h : Ing. Janem Jarolí em – starostou ěsta 

ve vě e h te h i ký h : Ing. Ctiradem Pokor ým – vedou ím odboru RISM 

MěÚ Dvůr Králové ad La e  

 I g. Ja e  Fílou – referentem odboru RISM 

MěÚ Dvůr Králové ad La e  

IČ : 277 819 

DIČ : CZ00277819 

Ba kov í spoje í :  

č. účtu :  

Telefon :  

 

 

 

ZHOTOVITEL : Stave í společ ost Žižka, spol. s r. o.  

Sídlo : Elišky Krás ohorské ,   Dvůr Králové ad   
   Labem 

Zastoupe ý     

ve vě e h s luv í h : Vladislav Žižka datu  ar. . . , jednatel 

   Vladislav Žižka datu  ar. . . , jed atel 
ve vě e h te h i ký h : Vladislav Žižka datu  ar. . . , jed atel 
IČ : 49814851 

DIČ : CZ49814851 

Ba kov í spoje í    

č. účtu :  

Telefon :  

 

Adresa k zasílá í a faktura i : E.Krás ohorské ,   Dvůr Králové ad La e  



   

 2

 

Uvede í zástup i o ou s luv í h stra  pro vě i s luv í prohlašují, že jsou opráv ě i tuto s louvu 
podepsat a k plat osti s louv  e í potře a podpisu ji é oso . ) ě  a doplňk  s louv  o dílo 
jsou opráv ě i sjed ávat pouze tito j e ova í zástup i. 
1) )ástup i o ou s luv í h stra  pro vě i te h i ké jsou opráv ě i jed at pouze ve vě e h 

te h i ký h a ejsou opráv ě i sjed ávat ji é z ě . 

2) )ástup i o jed atele pro vě i te h i ké jsou dále opráv ě i provádět rozhod utí týkají í se: 

 provede í dodateč ý h zkoušek e o ověře í, 

 pozastave í provádě ý h stave í h pra í e o jeji h zastave í v souladu s pod í ka i 
smlouvy, 

 uplat ě í požadavku a v louče í pra ov íků zhotovitele, kteří hru ý  způso e  poruší 
předpis  a aříze í, plat á pro realiza i díla. 

3) )ástup e  zhotovitele pověře ý  říze í  stave í h pra í, koordi a í su dodavatelů, řeše í  
vše h pro lé ů souvisejí í h s realiza í díla a jed at za zhotovitele v rozsahu pravo o i 
stav vedou ího dále je  „stav vedou í  je:  

 

 

1. Před ět pl ě í 
 

)hotovitel se zavazuje, že pro o jed atele provede stave í prá e. Před ěte  pl ě í této veřej é 
zakázk   je:   „Reko struk e o jektu ývalé )áklad í školy Ko e ského čp. 95 pro účely 
Městského úřadu Dvůr Králové ad La e “,  

 

  

1) Podro ý rozsah a způso  provede í díla je podro ě spe ifiková  projektovou doku e ta í 
zpracovanou firmou  PROJEKTIS, spol. s r. o. Dvůr Králové ad La e  ve stup i pro z ě u  stavby  

před doko če í   – číslo zakázky 2364 – ZS  z ěsí e července 2016. 

2) Projektová doku e ta e a ostat í doku e t  jsou součástí této s louv . “ luv í stra  erou 
a vědo í, že projektová doku e ta e díla a zadáva í pod í k  zadáva ího říze í veřej é 

zakázk  a pl ě í před ětu díla dle této s louv  ejsou vzhlede  ke své u rozsahu f zi k  
připoje  k žád é u ze stej opisů s louv . “ luv í stra  podpise  s louv  stvrzují, že 
veškeré doku e t , které jsou podklade  pl ě í díla, ji  v do ě podpisu l  posk t ut  a že se 
s i i řád ě sez á il . 

3) “oučástí před ětu díla je i v pra ová í doku e ta e skuteč ého provede í doko če ého díla 

a geodeti kého za ěře í provede ého díla. 

4) Bez píse ého souhlasu o jed atele a zpra ovatele projektu es í ýt použit  ji é ateriál , 
technologie nebo výro k , ež které uvádí projektová doku e ta e a souvisejí í doklad . 
“oučas ě se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realiza i díla epoužije žád ý ateriál, 
o které  je v do ě použití z á o, že je zdraví škodlivý. Pokud tak zhotovitel uči í, je povinen na 

píse é v zvá í o jed atele provést oka žitou ápravu a veškeré áklad  s tí  spoje é ese 
zhotovitel. 

5) )hotovitel provede ko plet í fotodoku e ta i prů ěhu realiza e díla. ) této doku e ta e ude 
vžd  patr ý stav ko krét í části díla před zaháje í  pra í a po její  doko če í. )hotovitel dále 
provede fotodoku e ta i sa ot ého prů ěhu vše h pra í. Doku e ta i předá zhotovitel 
o jed ateli při protokolár í  předá í hotového díla. 



   

 3

 

6) Výko  či osti koordi átora „BO)P“ a te h i ký dozor i vestora zajistí po celou dobu realizace 

díla a své áklady o jed atel. )hotovitel zajistí koordi a i a te h i ké spolupůso e í při 
vše h výše uvede ý h či oste h. 

 

7)  O jed atel se zavazuje, že doko če é dílo od zhotovitele převez e a zaplatí zhotoviteli za 
provede é dílo e u sjed a ou v této s louvě. 

 

2. Místo pl ě í 
 
Dvůr Králové ad La e  čp.  , na  st. p. č. 5525, st. p. č  73, a na st. p. č. 5526 v k. ú. Dvůr Králové 
nad Labem. 

 

 

 

3. Ter í  pl ě í 
 

1) Ter í  zaháje í pra í:                     kale dář í h d í od podpisu s louvy o dílo 

  

2) Ter í  doko če í pra í :               31.05.2017 

 

4. Ce a díla 

 
1) Ce a díla la sta ove a a základě a ídk  zhotovitele v rá i zadáva ího říze í veřej é 

zakázk  alého rozsahu a před ět díla. Tato e a je sta ove a v souladu se záko e  
č. /  “ ., o e á h, v plat é  z ě í, jako e a ejvýše přípust á, a i ál í, pro pl ě í 
před ět ého díla. Ce u je ož é překročit pouze za pod í ek sta ove ý h ve s louvě, jsou-li 

v souladu s koge t í i usta ove í i vše h práv í h předpisů. 

Cena bez DPH:      5.051.097 Kč 

Cena s DPH:               . .  Kč 

Slovy (Šest ilio ůjed ostojede á ttisí os setdva etsed koru český h) 

 

Stave í zakázka je v reži u pře ese é daňové povi osti.  
 

2) )hotovitel prohlašuje, že jeho rozpočet e ová a ídka  o sahuje veškeré prá e dle usta ove í 
této s louv  o dílo, projektové doku e ta e a zadáva í h pod í ek zadáva ího říze í veřej é 
zakázk  pro před ět ou stav u včet ě ko plet í doku e ta e stav . Ce a díla zahr uje 
veškeré áklad  včet ě ateriálu, doprav , poplatků za skládku, ukládá í h ot a skládk , 
veškerý h e ergií, v udová í příjezdů a stave iště, dočas ého doprav ího z ače í, ákladů 
spoje ý h s dočas ý  o eze í  práv ji ý h oso  v souvislosti s provádě í  stav , poplatků za 
dočas é užívá í veřej ý h a ji ý h plo h ezidepo ie, překop  apod. , ákladů a v t če í 
i že ýrský h sítí, zajiště í potře ý h revizí, zkoušek a za ěře í potře ý h ke zhotove í díla a 
k řád é u kolaudač í u říze í doko če ého díla. V e ě díla jsou rov ěž zahr ut  áklad  a 
v udová í, provoz, údrž u a v klize í zaříze í stave iště a ezpeč ost í zajiště í stave iště 
osvětle í, ohraze í, pře hod  apod.   

3) Ce a díla o sahuje áklad  a za ěře í doko če é stav  a i že ýrský h sítí v prostoru 
stave iště v digitál í for ě a a zpra ová í geo etri kého plá u stav . 

 



   

 4

 

4) Ce a díla ůže ýt z ě ě a pouze v případě realiza e další h pra í a základě požadavku 
objednatele tzv. ví eprá e , které udou přede  dohod ut  a s hvále  o ě a s luv í i 
stra a i for ou píse ého dodatku k této s louvě o dílo.  

 

5) V případě ví epra í se ude v házet z jed otkový h e  o e ě ého výkazu vý ěr. Ostat í 
položk  udou o e ě  v e á h UR“ plat ý h pro letoš í rok.   

 

Faktura e a plate í pod í k :  
 

Provede í pra í ude zhotovitel fakturovat takto:  
 

 ěsíč ě a základě výpisu skuteč ě provede ý h a odsouhlase ý h pra í a ko eč ou fakturu až 
do elkové výše a ídkové e  po doko če í a předá í díla o jed ateli 

 splatnost faktur je stanovena na 3  d ů od data doruče í faktur  o jed ateli 
 daňový doklad zhotovitele usí o sahovat zej é a: 

- ázev a sídlo zhotovitele a o jed atele, vč. čísel a kov í h účtů 

- IČ, DIČ 

- před ět pl ě í + číslo smlouvy 

- e a provede ý h pra í + soupis provede ý h pra í v příloze  

- elková účtova á částka bez DPH  

- datu  v stave í faktur  

 

 

5. )ávazky o jed atele a zhotovitele pod iňují í provede í díla 

1) )hotovitel po převzetí projektové doku e ta e od o jed atele, ejpozději pak před zaháje í  
pra í, prověří, zda projektová doku e ta e, která se týká jeho díla, e á zřej é edostatk , 
zda eo sahuje řeše í, ateriál  a ko struk e, které jsou vzhlede  k harakteru díla 

evhod é. Je rov ěž povi e  se přesvědčit, zda projektová doku e ta e e í v rozporu 

s te h i ký i ukazateli Č“N. 

2) )jistí-li zhotovitel vady v projektové doku e ta i a souvisejí í h doku e te h, upozor í a ě 
eprodle ě o jed atele a t to vad  s í  projed á za případ é účasti zpra ovatele projektové 

doku e ta e . O to to projed á í ude poříze  píse ý zápis. 

3) )hotovitel odpovídá za vad  díla vz iklé v pří é souvislosti s poruše í  vše h svý h povi ostí. 
)hotovitel odpovídá ve s slu tohoto odstav e pouze do té ír , do jaké je to vzhlede  k jeho 

od or osti od ěj ož é rozu ě požadovat. 

4) )hotovitel se zavazuje koordi ovat své prá e se zhotoviteli pra í avazují í h a před ět této 
smlouvy. 

5) O jed atel předá zhotoviteli stave iště v rozsahu a v takové  stavu dle projektové 
dokumentace a stave ího povole í , a  zhotovitel ohl započít prá e v souladu s projektem. 

6) )hotovitel se zavazuje provést dílo a vlast í e ezpečí a pře írá v pl é  rozsahu odpověd ost 
za provádě é prá e v požadova é kvalitě a sta ove ý h ter í e h. 

7) Pokud ěhe  realiza e díla dojde k poškoze í okol ího zaříze í vi ou zhotovitele, je zhotovitel 
povi e  uvést zaříze í do původ ího stavu a vlast í áklad . 

8) Pokud oz á í koordi átor BO)P zadavateli, že e la přijata eprodle ě při ěře á opatře í 
k zajiště í BO)P a stave išti ze stra  zhotovitele a které l upozor ě , ůže zadavatel: 

 

a) udělit s luv í pokutu zhotoviteli ve výši až ,  % z e  díla za každé píse é oz á e í, 



   

 5

 

b) v dat zákaz dalšího provádě í prá e, případ ě v kázat oso u porušují í ezpeč ost prá e 
ze stave iště. 

 

 

 

 

6. Stave iště 

1) “tave iště  se rozu í prostor, urče ý projektovou doku e ta í, zadáva í  říze í  veřej é 
zakázk  a stave í  povole í  pro stav u a zaříze í stave iště. 

2) O jed atel předá zhotoviteli stave iště ejpozději v de  zaháje í pra í, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

3) )hotovitel je povi e  sez á it se po převzetí stave iště s roz ístě í  a trasou podze í h a 
adze í h vede í a stave išti a za ezpečit je tak, a  v prů ěhu provádě í díla edošlo k 

jeji h poškoze í. 

4) Veškerá potře á povole í k užívá í veřej ý h plo h, případ ě rozkopávká  e o překopů  
veřej ý h ko u ika í zajišťuje zhotovitel a ese veškeré poplatk  v plývají í z užívá í veřej ý h 
ploch. 

5) Jestliže v souvislosti se zaháje í  pra í a stave išti ude tře a u ístit e o pře ístit doprav í 
z ačk  e o světel é říze í doprav  podle předpisů o poze í h ko u ika í h a pod í ek 
doprav ího i spektorátu, o stará t to prá e zhotovitel. )hotovitel dále zodpovídá za u ísťová í, 
pře ísťová í a udržová í tohoto zaříze í v souvislosti s prů ěhe  provádě í pra í. 

6) )hotovitel je povi e  udržovat a převzaté  stave išti pořádek a čistotu a je povi e  
odstraňovat odpad  a ečistot  vz iklé jeho pra e i. 

7) Zhotovitel je povinen zajistit v rá i svý h pra í stave iště z hlediska ezpeč osti oplo e í, 
osvětle í, pře hod  apod.  v rozsahu sta ove é  projektovou doku e ta í, stave í  
povole í , záko e  č. /  “ ., stave í záko , v plat é  z ě í dále je  „stave í záko  
a ostat í i práv í i předpis . Případ é škod  vz iklé edodrže í  tohoto usta ove í ese 
zhotovitel. Ko krét í pod í k  udou sta ove  při přejí e stave iště. 

8) Nejpozději do  d ů po odevzdá í a převzetí díla je zhotovitel povi e  v klidit z ela stave iště 

a upravit jej tak, jak určuje projektová doku e ta e. 

9) )hotovitel zodpovídá za zajiště í čistot  vše h ko u ika í, které používá k realiza i stav . 
Veškeré případ é sa k e a pokut , které udou a o jed atele uplat ě  z důvodu espl ě í 
této povi osti, a které způso í zhotovitel, pře ese o jed atel a zhotovitele.  

 

7. Stave í de ík 

1) )hotovitel je povi e  vést ode d e převzetí stave iště o pra í h, které provádí, stave í de ík, 
do kterého je povi e  zapisovat vše h  skuteč osti rozhod é pro pl ě í s louv . )ej é a je 
povi e  zapisovat údaje o časové  postupu pra í, jeji h jakosti, zdůvod ě í od h lek provádě í 
pra í od projektové doku e ta e apod. Povi ost vést stave í de ík ko čí předá í  a 
převzetí  díla. 
 

2) “tave í de ík ude ulože  a stave išti u stav vedou ího zhotovitele. Pro vede í stave ího 
de íku platí usta ove í stave ího záko a. 

3) )ápis  do stave ího de íku čitel ě zapisuje a podepisuje stav vedou í vžd  te  de , kd  l  
prá e provede  e o kd  astal  okol osti, které jsou před ěte  zápisu. Mezi jed otlivý i 



   

 6

 

záz a  es í ýt v e há a vol á ísta. Mi o stav vedou ího ůže do stave ího de íku 
provádět potře é záz a  pouze te h i ký zástup e o jed atele, případ ě o jed atele  
pověře ý zástup e, zpra ovatel projektové doku e ta e e o přísluš é orgá  stát í správ  a 
stave ího dohledu. 

4) Nesouhlasí-li stav vedou í se zápise , který uči il te h i ký zástup e o jed atele e o 
o jed atele  pověře ý zástup e, případ ě zpra ovatel projektové doku e ta e do stave ího 
de íku, usí k to uto zápisu připojit svoje sta ovisko ejpozději do  pra ov í h d ů, ji ak se 

á za to, že s uvede ý  zápise  ez výhrad souhlasí. 

5) O jed atel je povi e  v jadřovat se k i ořád ý  zápisů  ve stave í  de íku uči ě ý h 
zhotovitele  ez z teč ého odkladu od data zápisu a základě telefo i ké výzv  zhotovitele. 

6) )ápis  ve stave í  de íku se epovažují za z ě u s louv  o dílo, slouží případ ě pouze jako 
podklad pro jed á í o z ě ě s louv  o dílo.   

 

8. Provádě í díla, kvalitativ í pod í ky 

1) )hotovitel je povi e  v zvat o jed atele ke ko trole a prověře í pra í, které v další  postupu 
udou zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. Neuči í-li tak, je povi e  a žádost o jed atele 

odkrýt prá e, které l  zakr t  e o se stal  epřístup ý i a svůj áklad. O jed atel je 
povi e  provést ko trolu pra í ejpozději do dvou pra ov í h d ů po v zvá í. 

2) Veškeré od or é prá e usejí v ko ávat pra ov í i zhotovitele e o jeho su dodavatelů, kteří 
ají přísluš ou kvalifika i. Doklad  o kvalifika i pra ov íků je zhotovitel povi e  a požádá í 

o jed atele předložit. 

3) Zhotovitel je povinen při provádě í pra í dodržovat veškeré or , ezpeč ost í a h gie i ké 
předpis , záko  a jeji h provádě í v hlášk , které se týkají jeho či osti. Pokud poruše í  
tě hto předpisů vz ik e jakákoliv škoda, ese vz iklé áklad  spoje é s odstra ě í  škod  
zhotovitel. 

4) )hotovitel se zavazuje dodržet při provádě í stav  pod í k  stave ího povole í. Případ é 
škod , vz iklé edodrže í  pod í ek v ě  uvede ý h ese zhotovitel. 

5) O ě s luv í stra  se dohodl , že kvalita díla je defi ová a projektovou doku e ta í 
s te h i ký i spe ifika e i použitý h ateriálů a výro ků, or a i „Č“N , i kd ž ejsou 
závaz é ve s slu stave ího záko a, a úvod í i usta ove í i ývalý h e íků UR“ Praha, kde 
je spe ifiková a předepsa á kvalita a způso  její ko trol , uvede  způso  ěře í, ázvosloví 
a definice. 

6) Náklad  spotře ova ý h e ergií a vod  potře ý h pro stav u, ese zhotovitel, jeji h ěře í, 
přihláše í a projed á í od ěrů si zajistí zhotovitel a svoje áklad  u dodavatelů e ergií. Detail í 
pod í k  udou dohod ut  při přejí e stave iště. 

7) Pokud či ostí zhotovitele dojde ke způso e í škod  o jed ateli e o ji ý  su jektů  z titulu 
opo e utí, ed alosti e o epl ě í  pod í ek v plývají í h se záko a, Č“N e o práv í h 
předpisů či z usta ove í této s louv , je zhotovitel povi e  ez z teč ého odkladu tuto škodu 
odstra it a e í-li to ož é, tak uhradit áklad  s í spoje é. 

8) O jed atel ude provádět ko trolu díla te h i ký  dozore . Pra ov íke  opráv ě ý  pro 
výko  te h i kého dozoru o jed atele je: I g. Ja  Fíla, mobil:   j é o a telefo  pra ov íka 

udou zapsá  do stave ího de íku . 

9) Na stav ě udou ko á  pravidel é ko trol í d  ve čtr á tide í h i tervale h. Ter í  ko á í 
ko trol ího prv ího ko trol ího d e oz á í zástup e o jed atele. 



   

 7

 

10) )hotovitel zajistí koordi a i vše h pra í, které udou v prostoru stave iště provádě . 

11) )hotovitel je povi e  sta ovit a dodržet te h ologii svý h pra í tak, a  za ezpečil při oura í h 
a de olič í h pra í h šetr é de o táže výro ků, a  edošlo ke z teč é u poškoze í 

ateriálů a výro ků, o které á o jed atel záje  pro další v užití. 

 

9. Předá í díla 

1) )hotovitel je povi e  píse ě oz á it o jed ateli ejpozději  d ů přede , kd  ude dílo 
připrave o k odevzdá í. O jed atel je pak povi e  ejpozději do  d ů od ter í u sta ove ého 

zhotovitele  zahájit přejí a í říze í a řád ě v ě  pokračovat. Ter í  zaháje í přejí a ího 
říze í oz á í o jed atel píse ě zhotoviteli. 

2) )hotovitel je povi e  připravit a doložit k přejí a í u říze í: 

 zápis  a osvědče í o provede ý h zkoušká h, použitý h ateriále h atest , ertifikát  
apod.) 

 zápis  o prověře í pra í a ko struk í zakr tý h v prů ěhu pra í 
 stave í de ík de ík  

 za ěře í skuteč ého provede í stav  včet ě sítí v digitál í for ě 

 geo etri ký plá  stav  

 

3) O prů ěhu přejí a ího říze í pořídí o jed atel zápis, ve které  uvede i soupis případ ý h vad a 
edodělků, pokud se a díle v sk tují, dále ter í  jeji h odstra ě í. Pokud o jed atel od ít e 

dílo převzít, uvede do zápisu své důvod . 

4) Objednatel e í povi e  převzít dílo, v kazují í váž é vad  e o edodělk . 

  

10. )áruč í pod í ky 

 

1) )hotovitel posk tuje o jed ateli záruku za jakost a provede í díla v dél e 60 ěsí ů s výji kou 
ko po e tů, kde je záruč í lhůta dá a výro e . 

 

2) )áruč í do a začí á ěžet d e  předá í díla uvede ý  v zápise o převzetí a předá í 
doko če ého díla o jed ateli.  

 

11. S luv í sa k e 

 
Poruše í s luv í h ujed á í a jeho důsledk  

1) V případě prodle í se spl ě í  díla ve sjed a é  ter í u   á o jed atel právo účtovat s luv í 
pokutu ve výši ,  % z e  díla za každý započatý de  prodle í.  

 

2) )a prodle í s poukázá í  plate  ve sta ove é  ter í u á právo zhotovitel účtovat s luv í 
pokutu ve výši ,  % z ezapla e é částk  za každý de  prodle í. 
 

3) Zhotovitel prohlašuje, že se před podá í  své a ídk  sez á il s rozsahe  díla a v jas il si 
případ é ejas osti a že u jsou z á é te h i ké, kvalitativ í a spe ifi ké pod í k , za i hž se 

ude dílo realizovat. 
 



   

 8

 

4) Bude-li v záruč í lhůtě zjiště a vada díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstra it do  d í od 

převzetí rekla a e. Pokud do  d ů od doruče í vadu eodstra í, je povi e  uhradit o jed ateli 
s luv í pokutu ve výši  Kč za každý de  prodle í. Neodstra í-li zhotovitel vadu do  d ů od 
převzetí rekla a e, je o jed atel opráv ě  pověřit odstra ě í  vad  ji ou spe ializova ou 
fir u. Takto vz iklé áklad  uhradí zhotovitel.  

 

5) Ohrozí-li e o z aří-li zhotovitel realiza i dohod utého díla, e o podstat ý  způso e  poruší  
ujed á í této s louv , á o jed atel právo od této s louv  odstoupit. Pro odstoupe í od 
realiza e díla platí přísluš á usta ove í O ča ského záko íku. V případě, že dojde k odstoupe í 
od realiza e díla, á zhotovitel árok a úhradu pra í provede ý h jí  ke d i úči osti 
odstoupe í. 

 

12. ) ě a závazku 

1) Tuto s louvu lze ě it pouze píse ý  o oustra ě potvrze ý  ujed á í , výslov ě 
azva ý  Dodatek ke s louvě . K ávrhů  dodatků k této s louvě se stra  zavazují v jádřit 

píse ě ve lhůtě  d í od doporuče ého odeslá í dodatku druhé stra ě. Po tuto do u je 
stra a, která ho podala tí to ávrhe  vázá a. 

2) Nastanou-li u ěkteré ze stra  skuteč osti, rá í í řád é u pl ě í této s louv , je tato stra a 
povi a to ih ed ez z teč ého odkladu oz á it druhé stra ě a v volat jed á í zástup ů 
opráv ě ý h jed at. 

 

13. )ávěreč á usta ove í 
 

1) O jed atel ůže ařídit dočas é zastave í stave í h pra í. Lhůt  a ter í  se v takové  
případě prodlužují o čas, po který l  stave í prá e zastave , pokud e ude dohod uto ji ak. 
Dojde-li k takové uto případu, á zhotovitel právo a áhradu veškerý h prokáza ý h ákladů 
a případ ý h škod v důsledku takového zastave í vz iklý h. Trvá-li toto zastave í pra í ví e jak 
jede  ěsí , ůže zhotovitel od s louv  jed ostra ě odstoupit. 

2) “ luv í stra  se zavazují řešit spor  vz iklé v souvislosti s touto s louvou s ír ě a s a i ál í 
s ahou o vzáje ou dohodu. V případě, že takový  způso e  e í ož é spor v řešit, 
rozhod e přísluš ý soud dle českého práva. 

3) Při opakova é  závaž é  edodrže í kvalit  provádě í pra í e o poruše í te h ologi ký h 
postupů a te h ologi ké káz ě zhotovitele  e o při edodrže í ter í ů a pod í ek 
sta ove ý h v této s louvě, á o jed atel právo po před hozí  upozor ě í zhotovitele od 
smlouvy odstoupit. 

4) Chce-li ěkterá ze stra  od této s louv  odstoupit a základě ujed á í z této s louv  
v plývají í h, je povi a své odstoupe í píse ě oz á it druhé stra ě s uvede í  d e, ke 
které u od s louv  odstupuje. V odstoupe í usí ýt dále uvede  důvod, pro který stra a od 
s louv  odstupuje a přes á ita e usta ove í s louv , které ji k takové u kroku opravňuje. Bez 
tě hto áležitostí je odstoupe í eplat é. 

5) Nesouhlasí-li jed a ze stra  s důvode  odstoupe í druhé stra  e o popírá-li jeho existenci, je 

povi a to píse ě oz á it ejpozději do deseti d ů po o drže í oz á e í o odstoupe í 
odstupují í s luv í stra ě. Pokud tak euči í, á se za to, že s důvode  odstoupe í souhlasí. 

6) Odstoupí-li ěkterá ze stra  od této s louv  a základě ujed á í z této s louv  v plývají í h, 
pak povi ostí o ou stra  je ásledují í: 

 zhotovitel provede soupis vše h provede ý h pra í 



   

 9

 

 zhotovitel provede fi a č í v čísle í provede ý h pra í tj. soupis provede ý h pra í 
o e ě ý dle způso u, který  je sta ove a e a díla  a zpra uje elkovou sestavu tě hto 
provede ý h pra í 

 zhotovitel odklidí veškerý svůj eza udova ý ateriál, pokud se strany nedohodnou jinak 

 zhotovitel vyzve objednatele k „dílčí u předá í díla  a o jed atel je povi e  do  d ů od 
o drže í v zvá í zahájit „dílčí přejí a í říze í  

 po dílčí  předá í provede ý h pra í sjed ají o ě stra  píse ě práva a povi osti, 
pl ou í pro ě ze zá iku s louv  

7) “ luv í vztah  euprave é v této s louvě se řídí přísluš ý i usta ove í i o ča ského 
záko íku a souvisejí í i práv í i předpis . )ávazk  v plývají í z této s louv  jsou v pl é  
rozsahu závaz é i pro případ é práv í ástup e o ou s luv í h stra . 

8) )hotovitel si je vědo , že je ve s slu §  pís . e  záko a č. /  “ ., o fi a č í ko trole ve 
veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů, v plat é  z ě í, povi e  spolupůso it při výko u 
fi a č í ko trol . 

9) )hotovitel souhlasí se zveřej ě í  pl ého z ě í s louv  o dílo, její h příloh i dodatků.  

10) Tato s louva je v hotove a ve  stej opise h, z i hž o jed atel o drží dvě v hotove í a 
zhotovitel o drží jed o v hotove í. Každý stej opis této s louv  á plat ost origi álu. 

11) “ luv í stra  prohlašují, že je ji  o sah s louv  do ře z á  v elé  jeho rozsahu, že s louva 
je projeve  pravé a svo od é vůle o ou s luv í h stra  a že e la uzavře a v tís i či za 

ápad ě evýhod ý h pod í ek. Na důkaz toho připojují opráv ě í zástup i s luv í h stra  své 
vlast oruč í podpis . 

Tato s louva la s hvále a us ese í  rad  ěsta č. RM/665/2016 –76. RM Dvůr Králové ad 
Labem ze dne 15.11.2016. 

 

 

Příloha :  o e ě ý výkaz vý ěr,  

                 har o ogra  pra í  
 

 

Dvůr Králové ad La e  d e: Dvůr Králové ad La e  dne:  

 

 

 

 

 

………………………………. …………………………………. 
Za objednatele  Za zhotovitele 

      I g. Ja  Jarolí              Vladislav Žižka 

      starosta ěsta              jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



   

 1

0

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  




